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Tyholttunet barnehage - rapport fra tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v.  
 
Klima- og miljøenheten gjennomførte 1.september 2022 tilsyn ved Tyholttunet barnehage. Formålet med 
tilsynet var å vurdere hvordan barnehagen ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. forskrift om 
miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.) ved driften i midlertidige lokaler. 
 
1. Sammendrag 
Tyholttunet barnehage har etablert et internkontrollsystem som skal ivareta kravene som stilles til barns 
helse, miljø og sikkerhet jf. forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler. Vårt inntrykk er at 
barnehagen jobber godt med å tilpasse rutiner til drift i nye lokaler. Barnehagen bør detaljere 
risikovurderingene mer, samt gjennomføre en vurdering av aktuelle turområder, adkomstveger til disse o.l. 
Det ble ikke påpekt avvik ved tilsynet, og vi avslutter derfor tilsynssaken. 
 
2. Beskrivelse av Tyholttunet barnehage 
Tyholttunet barnehage er en barnehage som ved tilsynet hadde ca. 42 barn. På grunn av byggeaktivitet ved 
ordinære lokaler har barnehagen flyttet til midlertidige lokaler i Persaunvegen 44 fra uke 27 dette året. 
Lokalene Tyholttunet barnehage har flyttet inn i ble brukt til kommunal barnehagedrift fram til 2021 og eies 
av Trondheim kommune. Klima- og miljøenheten godkjente de midlertidige lokalene og uteområdet etter 
forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler i mai 2022. Barnehagens internkontrollsystem ble 
sist vurdert av Klima- og miljøenheten ved tilsyn i 2017. 
 
3. Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som en driftsvurdering med hovedvekt på internkontrollsystem (jf § 4) og 
risikovurdering av driften i nytt midlertidig lokale. Det ble foretatt en overordnet gjennomgang av 
barnehagens internkontrollsystem, samt befaring av lokaler og uteområde. 
 
Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 

 Barnehagens HMS-system i PBL Mentor ble vist fram ved tilsynet  
 Ulike rutiner  
 Årshjul 
 Sjekklister 
 Beredskapsplan 
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Deltakere ved tilsynet: 
 Toril Rognan Johansen, styrer Tyholttunet barnehage 
 Mari Fenne Haugan, verneombud Tyholttunet barnehage 
 Bente L. Høier, Klima-  og miljøenheten 
 Christine A. Bjørge, Klima-  og miljøenheten 
 Elin G. Aunet, Klima-  og miljøenheten 

 
3.1 Internkontrollsystem og risikoforhold 

 
3.2 Observasjon 
Tyholttunet barnehager benytter HMS-systemet PBL Mentor, som også omfatter internkontroll etter 
forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. Dette omfatter årshjul, rutiner, 
beredskapskort, avvikssystem m.m. Risikovurderinger er gjennomført og dokumentert. Ledelsen har 
gjennomgått systemet i forkant av tilsynet og har foretatt oppdateringer/endringer av rutiner for drift i nye 
lokaler. Dette omfatter blant annet risikovurderinger for inne- og uteområdet og revisjon av rutiner for 
tilsyn på uteområdet. Barnehagen har hittil ikke vært på turer/utflukter utenfor barnehagen, men 
planlegger å gjøre seg kjent med nærområdet, nye turmål m.m, og vil risikovurdere dette før de 
gjennomfører turer.  
 
Tyholttunet barnehage leier bygget og uteområdet av Statsbygg, som igjen har leieavtale med Trondheim 
kommune. Avvikshåndtering blir dokumentert i PBL Mentor, hvor ansatte selv melder inn hendelser. Alle 
ansatte er involvert og får varsel ved avvik. Avvik på bygg og uteområde meldes per telefon til Trondheim 
eiendoms driftsoperatør. Uteområdet ble kontrollert av Lekeplasskontrollen i juni 2022, og det er opprettet 
avtale om årlig kontroll. Barnehagen er i en fase hvor de gjør seg erfaringer i nytt bygg, og noen rutiner er 
justert deretter.  
 
Vurdering 
Vår vurdering er at barnehagen har etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, miljø og 
sikkerhet, og er godt i gang med tilpasninger til nye lokaler og ny beliggenhet.   

Vi anbefaler barnehagen å beskrive rutiner som sikrer dokumentasjon av meldte avvik til byggeier. Vi 
anbefaler at disse avvikene også legges inn i PBL Mentor, slik at alle avvik er samlet i ett system. 

Når det gjelder beredskap forventer vi at barnehager til en viss grad øver på hendelsene, eller på annen 
måte gjennomgår beredskapsplanen sin, for å sikre at den fungerer for de gitte situasjonene. Det kan være 
fullskalaøvelser eller diskusjonsøvelser av aktuelle caser. Øvelser kan være en effektiv måte for ansatte å bli 
gjort kjent med beredskapen for alvorlige hendelser på, og i tillegg er det en effektiv måte å vurdere om 
planene/rutinene er tilstrekkelige og hensiktsmessige, og vil fungere i en krisesituasjon. Barnehagen bør 
foreta en risikovurdering for å avdekke hvilke beredskapshendelser som er mest relevante å øve på, og lage 
en plan for hvordan øving skal skje. En risikovurdering av beredskapshendelser bør ligge som grunnlag for 
de beredskapsrutiner det forventes ansatte har god kjennskap til. 

3.2. Merknader fra befaring 
Ved gjennomgang av barnehagens lokaler observerte vi at noen av tørkeskapene i garderobene ikke var 
koblet til avtrekkskanal e.l. Når tørkeskapene tas i bruk må de sikres tilfredsstillende avtrekk. Dette for å 
unngå belastning på inneklima ved at varm og fuktig luft tilføres/resirkuleres i oppholdsarealer. Avtrekk fra 
tørkeskap skal ikke tilkobles ventilasjonsanlegget, men føres ut i friluft. 
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4. Regelverk 

 Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven). 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. med veileder, 

«Miljø og helse i skolen», Helsedirektoratet, april 2014.  
 
Annet relevant regelverk: 

 Forskrift av 1. januar 1997 om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 
(internkontrollforskriften). 

 
Innholdet i rapporten: 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 
Definisjoner: 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller forskrift, 
men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
 
 
 
 
Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
 
Hans Fredrik Nyvold Kvitvang 
klima- og miljøsjef 

Christine Asskildt Bjørge 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
Kopimottaker:  

Postmottak Fagenhet for oppvekst og utdanning, Fagenhet for oppvekst og utdanning 
Ella Marie Ingdal, Kommunalsjef for barnehage 


